
 

1 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 011-2024-AMAG-DA 
 
 
Lima, 12 de marzo de 2024 
 
 
VISTO: 

 
El Informe Nº 141-2024-AMAG-DA-PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 

Perfeccionamiento, mediante el cual remite la relación de postulantes aptos para participar en el Curso 
a distancia “Criminalidad organizada, Redes ilícitas y colaboración eficaz”, a realizarse del 27 de 
marzo al 30 de abril del 2024; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 
 

Que, mediante Convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura se 
convocó a los señores magistrados del Poder Judicial y del Ministerio Público, así como a auxiliares 
jurisdiccionales del Poder Judicial y asistentes en función fiscal del Ministerio Público a nivel nacional; 
a participar en el Curso a distancia “Criminalidad organizada, Redes ilícitas y colaboración eficaz”; 

 
Que, conforme a la Convocatoria, esta actividad académica se encuentra en la línea de 

formación especializada, proyectado su desarrollo del 27 de marzo al  30 de abril de 2024; con 75 horas 
académicas para acreditar tres créditos, en tanto es una actividad a distancia; 

 
Que, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°03-2023-AMAG-CD  

de fecha 10 de enero de 2023, señala: artículo 5 inciso 6: “Admitido: Magistrado, auxiliar jurisdiccional, 
asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de 
admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y 
demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante, quedando 
obligado a realizar el pago de los derechos educacionales”; 

 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8° de la Ley N° 26335, Ley Orgánica 

de la Academia de la Magistratura, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado por Resolución 
N°03-2023-AMAG-CD, y de conformidad con el mandato legal, en ejercicio de sus atribuciones; 
  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al Curso a distancia “Criminalidad 
organizada, Redes ilícitas y colaboración eficaz” a ejecutarse del 27 de marzo al 30 de abril de 2024, 
la que consta de 88 magistrados del Poder Judicial y del Ministerio Público y 06 auxiliares 
jurisdiccionales del Poder Judicial y Asistentes en Función Fiscal del Ministerio Público, haciendo un 
total de 94 admitidos. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 

 
 
 
Artículo Segundo. - El pago de los servicios educacionales de los postulantes admitidos se hará de 
conformidad al TUPA aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2023-AMAG-CD, y 
correspondiente a tres créditos y teniendo el valor del crédito académico para los señores magistrados 
S/ 101.70, correspondiendo para el curso tres (03) créditos, el pago total por curso ascenderá a la suma 
de S/ 305.10 soles. El pago que corresponde cancelar por parte de los auxiliares de justicia para el 
curso es del 50% del valor total, esto es, asciende a la suma de S/152.55 soles y se hará conforme al 
siguiente cronograma: 
  

Pago de derechos educacionales 

Del lunes 18 al domingo 24 de marzo de 2024 

Artículo Tercero.- Los postulantes admitidos procederán a generarse su código de pago y cancelar el 

derecho educacional correspondiente del lunes 18 al domingo 24 de marzo de 2024, encargándose a 

la Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento, que proceda con la publicación de 

la presente Resolución en la página web de la institución a través del Sistema de Gestión Académica, 

adicionalmente notificar a los interesados por medio de los correos electrónicos que han fijado a efectos 

de su inscripción, dando cuenta de quienes no cumplieran con hacerlo. 

Artículo Cuarto. – REMITIR el archivo digital de la relación de admitidos que se acompaña, a Registro 
Académico para el trámite interno correspondiente, a la Oficina de Tesorería con el fin que a los 
discentes admitidos se les habilite la generación de sus códigos de pago, sólo por el plazo señalado, 
luego de lo cual deberá cerrarse dicha posibilidad.  
 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

Firma digital 

……………………………………………………………….. 
HENRY ANTONIO GUILLÉN PAREDES 

            Director Académico 

 
 
 
 
 

 

 

 

HAGP/pap 

 
 
 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ACUÑA BAYONA MARGOT ERLINDA Fiscal Adjunto Provincial

2 AGUIRRE FLORES FIORELLA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

3 ALCOCER ACOSTA VICTOR ALBERTO Juez Especializado o Mixto

4 ALEJOS VILCHEZ RENATO FERNANDO Fiscal Superior

5 ALVARADO LUIS DOMINGO CELESTINO Juez Superior

6 ALVAREZ CRUZ KATIA Juez Especializado o Mixto

7 AMADO VARGAS CAROLD BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial

8 ARMAS CHILON ZENDHI PAOLA Fiscal Adjunto Provincial

9 AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

10 AYALA LOAIZA ANTONIO Juez Especializado o Mixto

11 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

12 BRAVO LINARES BLADIMIR BRAYAN Fiscal Adjunto Provincial

13 CABREJOS BARRIOS ANITA ESPERANZA Fiscal Adjunto Superior

14 CALSIN CANAZA LUIS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

15 CARRERA ESPINOZA FERNANDO DANY Fiscal Provincial

16 CASAVILCA ACARAPI NATALIA ALEJANDRINA Fiscal Provincial

17 CASTILLO AÑAZCO LADY DIANA Fiscal Adjunto Superior

18 CASTILLO GUTIERREZ LUCIANO Juez Superior

19 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior

20 CASTILLO VELARDE ROBERTO Fiscal Superior

21 CASTRO RAMOS JUAN CARLOS Fiscal Provincial

22 CERNA BAZAN MARCO FERNANDO Juez Superior

23 CESPEDES HERRERA CHRISTIAN FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial

24 CHOCATA DANIEL LEIVA JOSE LUIS Fiscal Provincial

25 CIPRIANO LOZANO EDWIN IVAN Fiscal Superior

26 CIRIACO BUSTILLOS JOSE FEDERICO Fiscal Adjunto Provincial

27 COAGUILA TURPO OLGA SOLEDAD Juez Especializado o Mixto

28 CUNYA NIMA CESAR IVAN Fiscal Adjunto Provincial

29 DAVILA COBOS EDGAR MAYKOL Fiscal Adjunto Provincial

30 ESCOBAR GIL GILMER Fiscal Provincial

31 FÉLIX PALMA GIOVANNI Juez Especializado o Mixto

32 FLORES CHAVEZ ROSA ISABEL Fiscal Adjunto Superior

33 FRANCIA CABRERA SARA DEL CARMEN Fiscal Provincial

34 GALLEGOS PRADO RAFAEL EDGARD Fiscal Provincial

35 GONZALEZ PINCHI VANESA VIRGINIA Fiscal Adjunto Provincial

36 GUERRA ALEGRIA MARIA VICTORIA Fiscal Adjunto Provincial

Relación de magistrados admitidos al Curso a distancia:

 “Criminalidad organizada, Redes ilícitas y colaboración eficaz"

miércoles 27 de marzo al martes 30 de abril 2024



37 GUERRERO SAAVEDRA JOSE ALBERTO Fiscal Provincial

38 HUAYCHO ANCO VERONICA ELSA Juez Especializado o Mixto

39 JARA VERGARA GILMER ROBINSON Fiscal Superior

40 LOMPARTE SANCHEZ RAFAEL GUSTAVO Fiscal Provincial

41 LOPEZ RUEDA RUBEN GUILLERMO Fiscal Provincial

42 LORREN MUSAYON DANIEL ALFREDO EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial

43 LOZADA YAMUNAQUE SNAYBER AUGUSTO AIRTON Fiscal Adjunto Provincial

44 MAMANI CAHUATA MARLENY RUTH Fiscal Provincial

45 MARIN SANDOVAL ROCIO ANGELICA Juez Superior

46 MATTOS BARRON WALTER ROSMEL Fiscal Adjunto Provincial

47 MEDINA CHAVEZ JORGE ERNESTO Fiscal Provincial

48 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Superior

49 MENDIZABAL REQUENA HONORIO Fiscal Superior

50 NIETO PORTOCARRERO TITO Fiscal Adjunto Superior

51 NUÑEZ BUSTAMANTE ISAUL Fiscal Adjunto Provincial

52 NUÑEZ VILLANUEVA ABAD Juez Especializado o Mixto

53 ORDAYA LOPEZ CARLOS Fiscal Provincial

54 PACHECO REJAS ANGELLO RICARDO Fiscal Adjunto Provincial

55 PALOMINO MORA LIZ CARLA Fiscal Adjunto Provincial

56 PALOMINO QUISPE CARLOS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

57 PAREDES ROMERO ARTURO Fiscal Provincial

58 PEÑA ARANIBAR JORGE EDUARDO Fiscal Adjunto Superior

59 PITUY ATAUCUSI IDERSON ROGGER Fiscal Provincial

60 PRADO URDIALES JOSE REY Fiscal Adjunto Provincial

61 QUINTANA VIZCARRA DIANA CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

62 QUISPE CERAS KELY KARINA Fiscal Provincial

63 QUISPE LABRA JHAISON DEEBY Juez Especializado o Mixto

64 QUISPE ROJAS DIANA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

65 QUISPE TARIFA ALAN PEDRO Fiscal Adjunto Provincial

66 ROJAS AYALA KATHERINE MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

67 ROLDAN ALVAREZ JAIRO HERNANDO Fiscal Adjunto Superior

68 ROMERO URIOL VICTOR ALBERTO Juez Especializado o Mixto

69 ROSADO FERNANDEZ CYNTHIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

70 RURUSH DIAZ JENNY YSABEL Fiscal Provincial

71 SEQUEIROS MEDRANO ELIA Fiscal Adjunto Provincial

72 SOTO FARFAN MARIA VICTORIA Juez Especializado o Mixto

73 SUAREZ TORRES KENNY MARGOT Fiscal Adjunto Provincial

74 TANG LOPEZ HILDA CARMELA Fiscal Provincial

75 TAPIA SANTISTEBAN DAVID Fiscal Provincial

76 TORRES LOPEZ ADRIAN FORTUNATO Fiscal Provincial

77 TORRES RONCAL ALEX SINDULFO Fiscal Provincial

78 VALDERRAMA MIRANDA BILLY MARVIN Fiscal Provincial

79 VALDIVIA GUZMAN CARLOS RAUL Fiscal Adjunto Superior

80 VALENCIA PAIVA ARTURO MARCOS Fiscal Provincial

81 VALENZUELA CASTRO ALEX RAUL Fiscal Adjunto Provincial

82 VASQUEZ PLASENCIA SANTOS LUIS Juez Especializado o Mixto

83 VASQUEZ VALDIVIA SHEILA AMPARO Fiscal Adjunto Provincial

84 VILLAR RAMIREZ MANUELA ROSANA Fiscal Provincial

85 VILLARREAL CAMONES ANITA JIMENA Fiscal Adjunto Provincial

86 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Fiscal Provincial



87 ZEGARRA AZULA ANA ESTROILDA Fiscal Provincial

88 ZUÑIGA MACHADO EDWIN ROAN Fiscal Superior



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 COSME CABEZAS HENRY PAUL Asistente de Función Fiscal

2 ELGUERA TOLENTINO JESSYRA ADELAIDA Auxiliar Jurisdiccional

3 SANCHEZ VARGAS BERTHA YESENIA Auxiliar Jurisdiccional

4 TULLUME MILLONES FIORELA DEL MILAGRO Asistente de Función Fiscal

5 VALENCIA CRUZ ALEXANDER Asistente de Función Fiscal

6 YANAC HUACANCA ALEX RODOLFO Asistente de Función Fiscal

 Relación de auxiliares  admitidos al Curso a distancia:

 “Criminalidad organizada, Redes ilícitas y colaboración eficaz"

miércoles 27 de marzo al martes 30 de abril 2024


